
 

 

Beretning for 2023. 

 
Med støtte fra energiselskabet Ørsted uddelte vi i år forskerprisen på kr. 50.000 

til professor John Leif Jørgensen, DTU, for hans forskning i rumteknologi. Han 

holdt en medrivende festforelæsning med megen fokus på Andreas Mogensens 

forestående 2. rumrejse. John Leif Jørgensen fik tillige overrakt en statuette 

fremstillet af Sabine Majus Hansen. 

To forskertalentpriser på hver kr. 10.000 blev givet til adjunkt Kumar Somyajit 

og postdoc Mette Malle for deres lovende forskning i henh. DNA-replikation og 

aggreerede proteiner. Også de fortalte levende om deres forskning. 

 

To studielegater på hver kr. 50.000 gik til Anne-Sophie Thein og Jonathan 

Hassegaard. De studerer nu på henh. University of Calefornia og University of 

Canterbury, New Zealand. 

Alle priser blev overrakt at tidl. rektor på SDU, Jens Oddershede. 

Desuden fik Tille Beck og Bertram Knakkegaard Hansen fra Ørstedskolen hver 

et skolelegat på 1.500 kr. doneret af Sydbank. 

Med støtte fra Fynske bank blev prisoverrækkelserne i år live-streamet. 

Som noget nyt var vi til stede på de små musikfestivaler, som musikeren Esben 

Just havde arrangeret på Langeland. Professor emeritus Dan Charly Christensen, 

der har skrevet Ørsted biografien ”Naturens Tankelæser”, holdt en 20 minutter 

tale til festivaldeltagerne om Ørsted og musikken! 

 

Udstillingen i Østergade 48 er netop åbnet for 5. sæson i disse lokaler. Vi er 

SuperBrugsen meget taknemmelig for at have stillet lokalerne til vores rådighed. 

Besøgstallet rundede i 5.000 i 2023. 

Sammen med Fonden Langelands Elforsyning har vi igangsat et dybdegående 

analysearbejde med henblik for udarbejdelse af et landsigtet visionsoplæg, der 

skal være udgangspunkt for konkretisering af fremtidige scenarier for udvikling 

af udstillingen. 

 

Regnskabet er udsendt og indeholder intet overraskende.  



Den årlige inspirationstur for de frivillige gik i 2023 til Poul la Cour Museet i 

Askov og Skibelund Krat. La Cour var foregangsmand for elproduktion fra 

vindmøller. Turen var støttet af Velux Fonden. 

Med støtte fra den nu opløste Brandsocietets Fond har vi indkøbt en del 

audiovisuelt udstyr til udstillingen. 

 

Jeg takker mine bestyrelseskolleger Kirsten Vilhelmsen, Poul Eriksen og Peder 

Hansen for godt samarbejde. 

 

 

April 2024. 

Troels Krøyer, formand. 

 

 

 

 


